
Приказ Западного управления министерства образования  

Самарской области № 317 от 29.04.2025 года  

 

О внесении изменений в приказ Западного управления министерства 

образования  Самарской области № 268 от 08.04.2025 года  

«О проведении предварительных соревнований регионального этапа 

(окружной этап) Всероссийских спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания» (по летним видам спорта) 

 2024/2025 учебного года» 

 

          В связи с неблагоприятными погодными условиями, руководствуясь 

Положением о Западном управлении министерства образования Самарской 

области (далее по тексту – Западное управление), п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в Календарь проведения предварительных 

соревнований регионального этапа (окружного этапа) Всероссийских 

спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» (по 

летним видам спорта) 2024/2025 учебного года» согласно Приложению 1 к 

настоящему приказу. 

2. Директору ГБОУ гимназия г. Сызрани (Ямоловой С.П.) 

подготовить спортивный зал, спортивную площадку и обеспечить 

проведение Президентских состязаний в соответствии с Методическими 

рекомендациями по безопасности проведения занятий по физической 

культуре и спорту согласно Календарю проведения предварительных 

соревнований регионального этапа (окружного этапа) «Президентских 

состязаний» (по летним видам спорта) 2024/2025 учебного года». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

отдела развития общего и дополнительного образования Западного 

управления (Никитину Е.Ю.). 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

Западного управления  

министерства образования  

Самарской области  

от  «29» апреля 2025 года № 317    

 

 

Календарь проведения предварительных соревнований 

регионального этапа (окружной этап)  

Всероссийских спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания» (по летним видам спорта) 2024/2025 учебного года 

 

Дата  

проведения 

Команды 

 5 классы 

Место 

проведения 

Время  

проведения 

Вид программы 

г.о. Сызрань 

06.05.2025 г. Городские - команды обучающихся  

5 классов, занявшие 1 места в 

общекомандном зачете 

муниципального этапа 

Всероссийских спортивных 

соревнований школьников 

«Президентские состязания» 

(г.о.Сызрань, г.о.Октябрьск). 

Спортивный зал, 

спортивная 

площадка 

ГБОУ гимназия г. 

Сызрани 

(г. Сызрань,  

ул. Кирова, д.92) 

14.30 Виды программы: 

Спортивное многоборье (тесты): 

- наклон вперед из положения 

сидя (юноши, девушки); 

- подтягивание на перекладине 

(юноши);  

- подъем туловища из положения 

лежа на спине (юноши, девушки); 

- прыжок в длину с места (юноши, 

девушки); 

- сгибание и разгибание рук в 

упоре лежа (отжимание) 

(девушки); 

- бег 1000 м (юноши, девушки); 

- бег 30 м (юноши, девушки);  

Легкоатлетическая эстафета 

(юноши, девушки). 

 



Приложение № 2 к приказу  

Западного управления  

министерства образования  

Самарской области  

от «29» апреля 2025 года № 317 

  

Состав судейской коллегии предварительных соревнований 

регионального этапа (окружной этап)  

Всероссийских спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания» (по летним видам спорта) 

  2024/2025 учебного года 

 

№ ФИО Должность 

г.о. Сызрань 

1.  Гундорова М.А. заместитель руководителя по УВР СП ДТДиМ ГБОУ СОШ                 

№ 14 г.о. Сызрань, председатель судейской коллегии. 

2.  Буслаева С.В. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

3.  Владыка В.Ю. учитель физической культуры ГБОУ ООШ № 28 г.о. 

Сызрань. 

4.  Власов П.И. методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

5.  Галкина О.Н. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

6.  Давыдова Т.О. методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

7.  Каратаева С.П. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

8.  Мехова И.Н. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

9.  Минюк С.А. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

10.  Неклеёнова С.Г. учитель физической культуры ГБОУ гимназия г. Сызрани. 

11.  Пономарева О.А. старший методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

12.  Пугачева М.Е. педагог-организатор СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. 

Сызрань. 

13.  Спирина Е.А. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

14.  Уник Е.М. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

15.  Шакурова Н.Ф. педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

16.  Щеклеина О.Н.  педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

 


